ORTSRECHT DER STADT GRÜNBERG

I. INHALTSVERZEICHNIS

- 01. Hauptsatzung der Stadt Grünberg
- 02. Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit
- 03. Friedhofsordnung der Stadt Grünberg
- 04. Gebührenordnung zur Friedhofs- und Bestattungsordnung der Stadt Grünberg
- 05. Satzung für die Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Grünberg und Jugendordnung
- 06. Satzung über die Gebühren für den Einsatz der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Grünberg
- 07. Gebührenverzeichnis zur Satzung über Gebühren für den Einsatz der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Grünberg
- 08. Satzung über die Benutzung der Kindergärten der Stadt Grünberg
- 09. Kostenbeitragssatzung zur Satzung der Stadt Grünberg über die Benutzung für die Kindergärten
- 10. Satzung über die Bildung und Aufgaben von Elternversammlung und Elternbeirat für die Kindergärten der Stadt Grünberg
- 11. Satzung über Kinderspielplätze in der Stadt Grünberg
- 12. Satzung der Stadt Grünberg über die Beschaffung, Anbringung und Unterhaltung von Grundstücksnummernschildern
- 13. Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Grünberg
- 14. Ortssatzung zur Regelung des Wochenmarktes (Wochenmarktordnung) für die Stadt Grünberg
- 15. Gebührenordnung über die Benutzung des Wochenmarktes der Stadt Grünberg (Gebührentarif)
- 16. Marktgebührenordnung der Stadt Grünberg
- 17. Verwaltungskostensatzung
- 18. Entwässerungssatzung der Stadt Grünberg
- 19. Satzung über das Erheben von Erschließungsbeiträgen der Stadt Grünberg

- 20. Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer im Gebiet der Stadt Grünberg
- 21. aufgehoben
- 22. Wasserversorgungssatzung (WVS)
- 23. aufgehoben
- 24. aufgehoben
- 25. Satzung für steuerbegünstigte Betriebe gewerblicher Art, Kindergärten
- 26. Satzung über die Aufgaben und Benutzung eines Stadtarchivs sowie die Archivierung Kommunalen Archivigutes
- 27. Kommunale Gefahrenabwehrverordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf und an öffentlichen Straßen, Plätzen Anlagen und Einrichtungen im Gemeindegebiet der Stadt Grünberg
- 28. Seniorenbeiratssatzung der Stadt Grünberg
- 29. Taxenordnung der Stadt Grünberg
- 30. Verordnung über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen im Taxenverkehr der Stadt Grünberg
- 31. Satzung über die Pflicht zur Schaffung von Stellplätzen und Garagen und die Ablösung der Stellplätze für Kraftfahrzeuge
- 32. Satzung über die äußere Farbgestaltung baulicher Anlagen (Farbleitsatzung)
- 33. Ortssatzung über die äußere Gestaltung baulicher Anlagen, Werbeanlagen und Warenautomaten einschließlich an sie zu stellender besonderer Anforderungen zum Schutz von Bauten, Straßen, Plätzen usw. im Bereich der Altstadt und den angrenzenden Teilen der Höfenvorstadt (Zone 1) sowie den übrigen Abschnitten des Bereichs Innenstadt II (Zone 2)
- 34. aufgehoben
- 35. Richtlinien zur Verleihung des Umweltpreises der Stadt Grünberg
- 36. Satzung der Stadt Grünberg zur Erhebung von Kostenerstattungsbeträgen nach § 135 a-c BAUGB
- 37. Eigenbetriebssatzung der Stadt Grünberg
- 38. Richtlinie der Stadt Grünberg zur Förderung von Regenwassernutzungsanlagen in Altbauten

- 39. Benutzungsordnung über die Benutzung der Dorfgemeinschaftshäuser / Sportund Kulturhallen der Stadt Grünberg sowie Benutzungsgebührenverzeichnis
- 40. Benutzungs- und Gebührenordnung für die Stadtbücherei Grünberg
- 41. Vereinsförderungsrichtlinien der Stadt Grünberg
- 42. Benutzungsrichtlinien City-Mobil
- 43. Satzung der Stadt Grünberg über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Bereich Innenstadt II"
- 44. Städtische Richtlinien zur Förderung privater Modernisierungs- und Instandsetzungsmaßnahmen sowie von Ordnungsmaßnahmen im Rahmen des Bund-/Länderprogramms "Städtebauliche Sanierung" durch die Stadt Grünberg innerhalb des förmlich festgelegten Sanierungsgebietes "Bereich Innenstadt II"
- 45. Satzung über die Erhebung einer Steuer auf Spielgeräte und auf das Spielen um Geld oder Sachwerte im Gebiet der Stadt Grünberg
- 46. Satzung über die Benutzung der Feld- und Waldwege (Feldewegesatzung) der Stadt Grünberg

II. ANLAGEN

- 01. Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Grünberg
- 02. Geschäftsordnung des Magistrates der Stadt Grünberg
- 03. Geschäftsordnung der Ortsbeiräte
- 04. Geschäftsordnung der Betriebskommission des Eigenbetriebes der Stadt Grünberg
- 05. Geschäftsordnung für die Betriebsleitung der Stadtwerke Grünberg
- 06. Geschäftsordnung des Kinder- und Jugendbeirates der Stadt Grünberg

III. VERZEICHNIS

- 01. Der Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung
- 02. Der Mitglieder des Magistrates
- 03. Der Mitglieder der Betriebskommission
- IV. ORGANISATIONSSTRUKTUR der VERWALTUNG
- V. STRASSENVERZEICHNIS der Stadt Grünberg